
اخبارخبر كوتاه جدال با عُمان نوستالژی با خاطرات تلخ و شیرین ...
سعیدسرفرازیان 

امروز سی ام دی ماه نود و هفت ساعت 30 
هشتم  یک  مرحله  در  کشورمان  تیم  دقیقه   20  :
نهایی جام ملت های آسیا به مصاف عمان خواهد 
رفت . حریف ایران در مرحله ی یک هشتم نهایی 
، رقیبی آشنا برای ایران محسوب می شود و تیم 
با  دیدار  در  زیادی  شیرینی  و  تلخ  خاطرات  ایران 
به  کشور  دو  فوتبال  سطح   اختلاف  دارد.   عُمان 
کار  عُمان  تیم  بر  ایران  غلبه  که  است  ای  گونه 
نمی  عُمان  چون  تیمی  بر  غلبه  و  نیست   محالی 
با  .اما  شود  محسوب  تاریخی  پیروزی  یک  تواند 
نگاهی به سابقه ی دیدار های دو تیم در می یابیم 
آنها برای ما حریفی ساده نبوده و بعضا دردسر ساز 
هم بوده اند . حتی تیم ملی کشورمان در مقطعی 
چهار ساله موفق به شکست دادن تیم عُمان نشده 
است . تیم عُمان که امید زیادی به صعود نداشت 
در بازی با ترُکمنستان در صورتی که مسابقه را با 
به  جواز صعود  برد  می  پایان   به  گل  دو  اختلاف 
مرحله حذفی برای این تیم صادر می شد . همین 
با  آنها  داد  ها  عُمانی  به  زیادی  ی  انگیزه  مسئله 
انگیزه کافی و برای رسیدن به هدف تلاش کردند و 
با به ثمر رساندن سه گل و پذیرفتن تنها یک گل 
. نکته ی دیگری که  به خواسته ی خود رسیدند 
اضافه شدن  توجه کرد  به آن  باید  عُمان  در مورد 
نفرات این تیم از عقب زمین به خط حمله و شرکت 
در گل زنی تیم می باشد. به عنوان نمونه دو گل 
از  استفاده  با  ترُکمنستان  به  تیم   این  گل  از سه 
این تاکتیک به ثمر رسید، یک کار تمرین شده و 
تاکتیکی تاثیر گذار برای ضربه زدن به حریفان که 
از سوی این تیم مورد استفاده قرار می گیرد . تک 
مهاجم آنها  یک گل نزن تمام عیار و فاقد شم گل 
بازیهای  هم  برای  او  که  کاری  اما  داده  نشان  زنی 

و  سازی  موقعیت  دهد   می  انجام  خوبی  به  خود 
ایجاد فضا در میدان مسابقه می باشد تا همبازیان 
او در گل زنی شرکت بیشتری داشته باشند  . نکته 
ی بعدی در مورد حریف امروز کشورمان  هماهنگی 
بی نظیر عمان در زمین است آنها در تمام مساحت 
و  توپ  مالکیت  اجازه  و  ایستند  می  زمین  وسط 
زمین را به رقبا نمی دهند . عمانی ها بازیکن بزرگ 
و برجسته ای  ندارند اما با اتکا به روحیه جنگندگی 

و هماهنگی خود را به این مرحله رسانده اند .  
مرور چند خاطره در دیدار هایی که با 

عُمان داشته ایم 
1994 : ظُهور علی دایی 

ی  مرحله  در  خود  مسابقه  اولین  در  ایران 
انتخابی جام جهانی 1994 در استادیوم آزادی به 
عهده  بر  عُمان  تیم  هدایت  که  رفت  عُمان  جدال 
سفر  ایران  به  او  البته  که  بود  مهاجرانی  حشمت 
نکرد . در این بازی ایران تیم تهاجمی میدان بود 

علی   . شد  ساز  خطر  حریف  دروازه  روی  بارها  و 
دایی که بعد ها به عنوان برترین گل زن تیم های 
ملی در جهان هم رسید در این دیدار به عنوان یار 
تعویضی به میدان آمد و اولین بازی خود را برای 

ایران انجام داد  . 
بازیهای آسیایی 1998 شکست سنگین 

پلی برای قهرمانی ایران 
یکی از سنگین ترین شکست های تیم ملی در 
دیدارهای رسمی به شکست چهار بر یک از عُمان 
در  و   1998 سال  در  شکست  این   . گردد  می  بر 
بازیهای آسیایی بانکوک اتفاق افتاد سر مربی عُمان 
تیم  به  سنگینی  باخت شوک  این  بود  ویرا  والدیر 
داد و همین شوک باعث شد در ادامه تیم ملی به 
خود آمده و مدال طلای ارزشمند فوتبال را نصیب 
ایران نماید . سرمربی ایران در این مسابقات مرحوم 

منصور پور حیدری بودند . 
جام ملت های آسیا 2004 فرار از باخت 

ملت  بازی های جام  و  در سال 2004  ایران 
ها با عُمان هم گروه بود و در بازی دوم با این تیم 
دیدار کرد . در این دیدار که یک دیدار جنجالی و 
پر حرف و حدیث بود ابتدا ایران با دو گل از حریف 
توانست  فروان  زحمت  با  ادامه  در  اما  افتاد  عقب 
بازی را به تساوی بکشاند.این بازی یک اتفاق تلخ 
علی  و  رضایی  رحمان  گیری  در  آن  و  داشت  هم 
مقام  به  برانکو  با  سال  این  در  ایران   . بود  بداوی 

سوم رسید . 
بازی دوستانه 2013 شکست از عُمان 

قبل از سه بازی سرنوشت ساز 
 2014 جهانی  جام  به  صعود  برای  ملی  تیم 
.برای  بود  گرفته  قرار  سختی  وضعیت  در  برزیل 
در  باید  شود  مسجل  جهانی  جام  به  صعود  اینکه 
تیم  رسید.  می  پیروزی  به  مانده  باقی  دیدار  سه 
کشورمان برای آماده سازی خود یک دیدار دوستانه 
با عُمان برگزار کرد و در آن بازی در حالیکه چند 
مهره اصلی خود را در اختیار نداشت با حساب سه 
بر یک تن به شکست داد . این شکست موجب شد 
تا فوتبالدوستان نسبت به صعود تیم به جام جهانی 
دچار تردید و نا امیدی فروانی شوند . اما با تدابیر 
کی روش و تلاش بازیکنان تیم،  ایران موفق شد با 
سه پیروزی در دیدارهای باقی مانده به جام جهانی 

صعود کند . 
مقدماتی جام جهانی 2018 به یاد مرحوم 

هادی نوروزی 
ایران در مقدماتی جام جهانی 2018 روسیه 
با عمان هم گروه بود . تنها چند روز قبل از دیدار 
به  با عمان در مسقط شوک بزرگی  ایران  حساس 
تیم ملی وارد شد این شوک بابت در گذشت بازیکن 
با اخلاق و کاپیتان پرسپولیس هادی نوروزی بود . 
این بازی تحت تاثیر این خبر ناراحت کننده برگزار 

و با نتیجه ی مساوی یک بر یک به پایان رسید

سیروس دین محمدی:
وزارت ورزش وجوانان بهترین امکانات 
را برای شاگردان کی روش فراهم کرد

ملی  تیم  پایتخت،  پوشان  آبی  اسبق  عضو 
فوتبال را از آن تمام مردم ایران دانست و  تاکید 
کرد: این تیم متعلق به شخص خاصی نیست برای 
همین موفقیت و پیروزی های این تیم شادی را به 

تمام ایرانیان هدیه می کند.
پایگاه  با  گفتگو  در  محمدی  دین  سیروس 
تیم   اظهار داشت:  و جوانان  وزارت ورزش  خبری 
ملی فوتبال در شرایط بسیار حساسی قرار دارد و در 
این شرایط باید آرامش را به اردوی تیم ملی تزریق 
کرد.او با اشاره به سرعت اطلاع رسانی  توسط فضای 
مجازی تصریح کرد: هرگونه چالش و  حاشیه می 
تواند بر عملکرد تک تک ورزشکاران مان اثر بگذارد 
و این مساله از سوی همه ما به ویژه رسانه ها باید 
مورد توجه قرار بگیرد.عضو اسبق تیم ملی با تاکید 
بر این نکته که هدف تیم  ملی قهرمانی در آسیاست 
افزود: خوشبختانه تمام امکانات توسط فدراسیون و  
وزارت ورزش و جوانان برای انجام این مهم، مهیا 
شده است. او در بخش دیگری از سخنانش امکاناتی 
که براماده سازی ملی پوشان فوتبال کشورمان مهیا 
شده را مورد توجه قرارداد و افزود: امکانات امروز 
امکانات گذشته بسیار متفاوت است و  ما خدا  با 
را شاکریم که جوانان ورزشکارمان در این شرایط 
،تمرینات خود را پیگیری و  در مسیر موفقیت گام 
برمی دارند.دین محمدی گفت: تیم ملی متعلق به 
شخص خاصی نیست متعلق به مردم ایران است 
یک نفر در موفقیت تیم دخیل نیست،  برای همین 
موفقیت و پیروزی های این تیم دل همه ایرانیان 

را می کند.

15 داور آسیایی کنار گذاشته شدند
و  داور   15 امارات  الریان  روزنامه  نوشته  به 
کمک از ادامه حضور در رقابت های جام ملت های 

آسیا محروم شدند.
در پی خطاهایی که درغایب سیستم کمک 
های  ملت  جام  های  رقابت  در  ویدئویی  داوری 
آسیا رخ داده است، 15 داور و کمک داور از جمع 
داورانی که مسابقات را تا پایان تورنمنت قضاوت 
هیروشی  شامل  شدند.  گذاشته  کنار  کنند  می 
احمد  کریستوفر)استرالیا(،  جیمز  کیمو)ژاپن(، 
کوالنکو)ازبکستان(،  والتین  مخادمه)اردن(، 
امیرول  مالزیایی  داور  و  الکواری)قطر(  خمیس 

هستند.
این داوران از دیدارهایی که در مرحله مقدماتی 
قضاوت کردند خطاهای فاحشی انجام دادند. از این 
جمله می توان به مردود اعلام کردن گل علی حمام 
بازیکن تیم ملی لبنان در دیدار مقابل قطر اشاره 
کرد که شاید می توانست سرنوشت لبنانی ها در 
این تورنمنت را تغییر بدهد. مخادمه داور اردنی هم 
در بازی عمان و ژاپن دو اشتباه بزرگ به نفع تیم 
فوتبال ژاپن داشت و همچنین داوری کریستوفر 
داور استرالیایی در دیدار تایلند ـ بحرین خطاهای 

تعیین کننده داشته است.

شاهین بیانی:
در سخت ترین شرایط قهرمان شدیم اما 

پاداش هایمان را با تاخیر گرفتیم
همه  گفت:  کشورمان  فوتبال  پیشکسوت 
به  صعود  برای  کشورمان  ملی  تیم  می دانستیم 

مرحله یک هشتم نهایی مشکلی نخواهد داشت.
شاهین بیانی، پیشکسوت فوتبال ایران درباره 
عملکرد تیم ملی ایران در مرحله گروهی رقابت های 
جام ملت های آسیا در گفتگو با خبرنگار برنا گفت: 
صعود تیم ملی در مرحله گروهی جام ملت های 
ملی  تیم  می دانستیم  همه  است.  طبیعی  آسیا 
کشورمان برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی 
مشکلی نخواهد داشت. کادر فنی تیم ملی ایران هم 
می دانست راه سختی برای رسیدن به این مرحله 

ندارد. 
وی ادامه داد: مسیر تیم ایران برای رسیدن 
به فینال مسابقات بسیار هموار است. بازی بعدی 
مقابل عمان کار سختی نیست زیرا تیم درجه سه 
آسیا است و تیم ملی  کشورمان به راحتی با برد 
مقابل عمان راهی مرحله یک چهارم نهایی می شود. 
در مرحله یک چهارم نهایی با برنده دیدار تایلند و 
چین بازی خواهیم کرد که آن هم سخت نیست 
در نتیجه به راحتی به مرحله نیمه نهایی می رسیم.

بیانی با تاکید بر اینکه تیم ملی همه ابزارهای 
مهم برای رسیدن به فینال مسابقات را به همراه 
دارد، اضافه کرد: تیم ملی کشورمان بازیکنان خوبی 
دارد که همه باکیفیت هستند. امکانات خوبی در 
گرفته  قرار  کی روش  کارلوس  شاگردان  اختیار 
و کمتر تیمی است که اردوهای تدارکاتی خوبی 
برخوردار باشد. هشت سال به کی روش فرصت داده 

شده و باید بهترین نتیجه را بگیریم.
کشورمان  ملی  تیم  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کرد:  بیان  نداد،  انجام  خوبی  بازی  عراق  مقابل 
بردن ویتنام و یمن کار زیاد بزرگی نبود و مقابل 
ارائه نداد.  عراق تیم ملی کشورمان بازی خوبی 
بودیم و حمایت های فدراسیون  در گروه آسانی 
اینکه  ضمن  است.  طبیعی  کی روش  از  فوتبال 
مسائل  درباره  ندارد  اجازه  ملی  تیم  سرمربی 

مختلف صحبت کند.
بازی  با  ملی  تیم  اینکه  بر  تاکید  با  بیانی 
صعود  بعد  مرحله  به  سه  درجه  تیم های  برابر 
نهایی  نیمه  تا  کشورمان  ملی  تیم  افزود:  کرد، 
ملی  تیم  نمی کند.  بازی  قدرتمندی  تیم های  با 
ایران در راس قدرت آسیا قرار دارد و زمانی که 
ایران  عملکرد  درباره  می توان  برسد،  فینال  به 

صحبت کرد.
که  زمانی  آن  گفت:  فوتبال  پیشکسوت 
کی روش گفت آرزوی مردم ایران رسیدن به مرحله 
نیمه نهایی است باید برخورد جدی می شد. تیم 
چندین  آسیا  اول  تیم  عنوان  به  کشورمان  ملی 
قهرمانی در این جام دارد در صورتی که قبلا مثل 
این جام قرعه آسانی نداشتیم. ما در سخت ترین 
شرایط به قهرمانی رسیدیم و بعدا پاداش خود را 
دریافت کردیم و به عشق تیم ملی به میدان رفتیم 

و اصلا پول برایمان مهم نبود.

جهانبخش به مراقبت نیاز دارد؛

کی روش:  باید با انگیزه و تمرکز بالا کارمان را انجام بدهیم
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: نتیجه بازی فردا 50 - 50 
است و هر تیمی عملکرد خوبی داشته باشد مطمئنا برنده خواهد بود.
ملی  تیم  بازی  از  پیش  خبری  نشست  در  روش  کی  کارلوس 
فوتبال ایران با عمان در جام ملت های آسیا که بعدازظهر امروز در 
ابوظبی برگزار شد، گفت: عمان تیم خیلی خوبی است. از این به بعد 
نتایج مرحله گروهی مهم نیست. 1۶ تیم بازی های سختی را پشت 
سر خواهند گذاشت.  این تیم آماده سازی خوبی داشته است. از 24 
بازی قبلی، 15 تا 1۶ پیروزی داشته اند. تقریبا تمام بازی های آنها را 
مخصوصا سه بازی قبلی آنها را دیده ایم. نتیجه بازی فردا 50 - 50 
است و هر تیمی عملکرد خوبی داشته باشد مطمئنا برنده خواهد بود.
یک خبرنگار آلمانی از کی روش درباره بزرگترین تغییراتی که 
در فوتبال ایران ایجاد کرده است و اینکه چه تدابیری دارد تا ایران 
همچنان در سطح اول آسیا بماند، سئوال پرسید. سرمربی تیم ملی 
یا  و  کنیم  صحبت  ایران  فوتبال  روند  به  راجع  بخواهیم  اگر  گفت: 
اتفاقاتی که رخ داده است، می تواند جالب باشد ولی نه برای امروز 

باشد.  بازی  این  روی  باید  تمرکزمان  و  داریم  بازی  یک  فردا  چون 
گروهی از بازیکنان و میلیون ها هوادار داریم. تیم عمان هم همینطور. 
بازی فردا مسابقه خاصی است ولی احساساتی بودن این مسابقه می 
تواند تاثیرگذار باشد. جام ملت های واقعی تازه شروع می شود. از فردا 
همه چیز برای برنده است و هیچ چیز برای بازنده. هیچ جای افسوس 

نداریم. باید با انگیزه و تمرکز بالا کارمان را انجام بدهیم.
وی در پاسخ به این سئوال که آیا ممکن است در صورت قهرمانی 
در جام ملت ها با تیم ملی بماند و به کارش ادامه بدهد؟ گفت: اگر 
شما بازی ها را ببرید و پیشنهادی برسد این امکان وجود دارد. بازهم 
تاکید می کنم بازی های دشواری در پیش داریم. تمام بازی ها 50 
- 50 است. باید تمرکز داشته باشیم. فقط به عمان و بازیکنان خودم 

فکر می کنم و امیدوارم بازیکنانم از بازی لذت ببرند.  
علیرضا  وضعیت  درخصوص  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
جهانبخش گفت: بازی گذشته تست خوبی برای جهانبخش بود. سعی 
کردیم با مراقبت های لازم این تصمیم را برای بازی دادن او مقابل 

عراق بگیریم. علیرضا از یک شرایط خاصی می آمد. با تفکرات خوب 
او  مراقب  باید  ولی  است  بازی  آماده  شرایطش  پزشکی  و  فنی  کادر 

باشیم تا قدم رو به عقبی بر نداریم.
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